dicatur solum verbis lex imposta. j.e. amissa. & potro et die alij qui cum effectu faciat id in quo primus fuit negligens. s. de cleri. non resi. relatum alias remouebitur de ibi. d. **P**ericulosa. sibi et illis quos corrigere debet et ita ceteruatim sequetur eos pereuntis multitudine pereunam. s. d. si pa; pa job. andree. e.

Negligentiam hec omnia ledit in aut. coll. vi. de questore somma. et nouerca est eruditioris lxx. di. c. n. l. f. **E**specia one no. q. quilibet canon qui est late sententiae potest dici ex autoris et est hoc verum quo ad iuris excautione. s. **P**arochialis ecclesie si nunquid erit idem in decanatu et alijs dignitatibus de quibus loquitur. s. inferiori. et arguendo de simili ad similia videtur q. sic cum sub eadem per hibidone manauerit s. de d. t. translato dicas s. in gar. et guis. q. in illis per hanc constitucionem nichil immutatur quod enim non mutatur. 2. c. C. de ap. preceipimus et C. de testa. sanctamus habeat g. tantum Ioann in ecclesia par-

rochiali nec reedam a verbis. ff. dek. iij. non aliter suabit ergo in eis. s. inferiori. item scias q. non habet locum h. constitudo in prochialibus collegiatis vel assumptis ad eas regim. j.e. n. statutis. quid si ecclesia oīi habuit per rochia. s. nūc habē de h. dic s. in gar. q. non habet locū o. statuio quia et deficiensibus psoms collegij definit esse collegium ut no. ff. q. cuiusq. vniuer. l. sicut numeri si autem remaperent ibi eē prochiam extunc mapiet constitudo locum habere quia facta est prochialis et. o. reuoluit ad. a. p. p. d. ab exordio quemadmodum si de novo fieret aliqua ecclesia prochialis locum haberet constitudo et concor. ad hoc hosti. s. de cleri. non resi. quia non nullis. h. **S**cienza. que requiratur in eo habes. p. p. vij. d. q. ipfis. i. **A**rtigerint suffiat ergo in hijs q. artigerint p. v. annum. securis in epo. s. de elec. cum in cunctis. et i. ab battissa. j.e. indemnitatis et i. casu. j. de etia. et qua. e. uno h. **D**e cetero. ad futura tantum extenditur et habet h. locum in qualitate constitucionis preter q. in casibus. s. de const. c. v. l. dic ut ibi. Quid de pendentibus nunquid ad illa constitudo extendatur et quidem si pendeat per appellacionem negotiorum decidi debet s. ius quod erit tempore p.

me sententiae no s. ius qd emanauit appellacione pendente in aut. ut cum de ap. 2g. in prim. et. s. i. Si autem prima paliter pender dicit hosti. s. de consti. c. h. decidi debere s. ius quod emanauit gof. ibi et acar. C. de legi. leges s. ius quod ante constitutionem erat et uterque allegat predicta auten. die s. i. gat. q. si constitucio loquac de ordinatione nego ej vel h. deus ut de numero testu. de scriptura vel alia solemnitate vera est opinio gof. no emm. ps. potuie. t. mare. C. d. testi testum. C. de testa. ubi bemus. p. p. vij. d. p. p. s. i. Si autem constitution loquatur de ei ordinationem sententiae vel processus pone exemplum de iuramen. cal. c. i. q. vlti. de sen. et re iudi. c. vlti. potest vera esse op. hosti. ita q. processum cause iam factum no tangat sed faciendū et q. alias constitucion de sui natura no extendatur ad pendencia pbat optime. j. d. of. lega. c. p. m. fine. **C**larere ipso iure si queratur an epi possit in etate dispense re s. i. q. olim a quibusdam dicebatur per illam decrete. de etia. et quā. p. c. t. e. m. d. e. c. o. **L**et utq. dispensatiue possint annum progare dic q. non p. decte. istam que solum sup residencia eis potestatem dispensandi reseruat eo tamen salvo qd habes. j. e. t. i. cum ex eo De dispensacione autem ordinum nichil hic prohibetur unde antiquo iuri stabitur scilicet illi decte. p. c. t. e. sed nunquid no constitutus in minoribus vel in immoribus de iure omnium ad tales ecclesi am eligi potest et videtur q. sic quia ista decte. nichil epi git nisi q. pmoueat. j. annum sed ad omnes ordines p moueri poterit. j. annum. sed die q. quia de decte. p. c. t. e nichil p. istam immutatur p. immo p. istam qdāmodo expomitur quod ibi dicit. j. breue tempus. l. **I**s eaam. terda p. in qua pome de residencia facienda. m. **R**ecedor vel p. petius vicarius in quo locum habet qd hic datur circa ordinem et etatem p. clemen. de of. vi. qui de ecclesiis cuius dictatum dicit h. archid. p. hanc litteram. n. **R**esidere ad hoc etiam tenebatur olim. s. de cleri. non resi. relatum. o. **P**ersonaliter ergo no per vicarum. nisi in casu. s. de p. b. extirpande quam p. hanc tolli no cedo s. i. gat. p. **A**nnum impedimento cessante. s. e. q. sit in fine et est expressum. j. e. d. missa. Et currit iste annus ex quo habuit possessionem

padicam vel p eum stetit quomodo haberet nec currit in
sto impedimento ut. s. c. omessa et. j. de preben. licet. q. I
Idem tempus. nisi cum eis per episcopos suos fuerit dispensa-
tum ut litteraz studio missentes non teneantur usq; ad
septennum promoueri nisi ad ordinem subdiaconatus du-
rata et ad que se hac
pena infra annum pro
moueri tenentur. s. e.
ti. cu ex co. a. Dri-
uanus ipso utrumque
vero p sententiam h
nunquid poterit pur-
gari mora anno clap-
lo p aliquot dies dic-
q; no ar. h et d sup-
negli. p. si et quia co-
missa no potest pur-
gari. C. de strab. et d-
mitti. s. i. magnam
Et addo quod dixi. j.
de re. w. mora Et li-
cet tam modicu tem-
pus restet de anno
q; certum est cum no posse promoueri no est priuatus. s. e.
comissa i. Ihen. et dico q; pena illius constitutio cum i
cundis no est remota p istam quia si talis ecclesia collata
fuit diacono. et monachus promoueri nolit edam. j. annu pri-
uari poterit fm tenorem ipsius decrete. et si queratur q; in
cipiat currere tempus illi ad quem spectat collatio dicam
s. e. commissa. Nota autem ex hac decrete. q; compellitur quis
ad ordines p subtradicionem beneficij sed quia uia sup h
variant distinguas fm gar. aut beneficium habet certu
ordinem annexum aut no. si habet aut iusta ci excusat il
lum vicepotest irregularitas in quam postea madje sine cui
pa sua ut quia oculum vel manu amisit et tunc nec apel-
lendus est nec priuandus. s. e. cum in cundis. g. hoc sane.
Si autem inadit in tales irregularitatem culpa sua de-
bet amittere beneficium et sic intelligitur de et. et qua. c.
i. Idem si ante ad eptum beneficium illam irregularitatē
inadit qualitercumq; q; id in promocione sua tacere no de-
buit r. p. i. d. quando a. c. vi. s. de corp. vici. exposuisti de-
renunci. nisi cum pridem. g. psone Si autem iusta causa
cum no excusat. aut est prochialis ecclesie tunc episco- a
no priuatus est ipso uite edam si no moueatut ut h aut est
aliquid beneficium et tunc si monitus no vult promoueri p
uandus est. s. e. cum in cundis. g. inferiora In epatu autē
no requiritur monito sed sufficit negligencia electi p tem-
pus a canone terminatum. c. d. i. c. i. circa si. si vero benefic-
ium no habet certum ordinem annexum et ecclesie necessi-
tas vel utilitas no erigit inuitus cogi no debet et pum
qui cum compellit r. p. i. d. i. et. h. et. c. vbi ista Si autē
necessitas vel utilitas ecclesie requirit ut promoueatut cle-
ricus si se excusat pretestu criminis quod se commisso. pro-
mit aut si pponit aliquid impedimentum in quo inadit cul-
pa sua. tunc episcopus debet inferiores idoneos promouere et ip-
sum clericu ab ipso beneficio permittit amouere nisi al- val
de utilis et necessarius est illi ecclesie de et. et quali que-
ris vbi vero impedimentum tempale pretendit puta mis-
ericordiam vel etiam perpetuum ex delicto suo no puemens n

solum no cogitur sed etiam si eius excusacio n admittitur
poterit appellare sicut et tutor appellat ob causacione ra-
tionabilem n admisam. ff. quando ap. sit. l. i. g. si quis tu-
tor q; si voluntate sola renunt ordinarii in pretendens nisi
qua no vult debet appelli appellatione remota p subtra-
ctionem beneficij et
officij r. p. i. d. i. c. i. h.
et i. i. De regulati-
bus dic ut m. clemē-
d. sta. regl. ne i. agro
g. ate penit. b. Or-
dnatus. i. suus supe-
rioris sue sit epus sue
sit maior vel minor
or epo de cleri no te-
si. relatu; et sic istud
intelligunt innocen-
et host. Dispensatio-
nem autem illius. c. j.
e. cum ex eo n pnt in
feriores epis facere
ut ibi dicam. c. Ad
tempus bene dicit q;

ne papa sup residencia dat ppetuas indulgenias et da-
tas p possessores renouavit vt. s. e. h. d. Ihe p. c. vlti.

Emo. prochialis ecclesia non mendetur nisi consti-
tuto in etate legitima et sacerdotio et tali non nisi
una et illa tunc demu cu necessitas vel utilitas exigit ta-
lis autem mendeta uita sex menses n duret qd g pedita
factum fuerit est iritum ipso uite. d. Deinceps. p. hoc ver-
bum apparet q; h constitutio ad ppetitas offendendas n est
ditur et quia natura constitutio est q; n extendatur ad p
petita et de hoc. s. e. p. c. Parochialen. in alijs et
go nihil immutatur s remanet u. an. quum fm guli.
ad hoc. C. de ap. p. c. p. f. d. i. tate. s. q; attigerit p. p.
annu. s. e. p. g. Sacerdotio ut poss interim ipsi ecclie
potest intitulata dari etiam n p. b. i. e. p. j. e. cum ex
eo. j. de m. i. c. i. h. mendari aut non et hoc est nouu quia
ante constitutionem istam hoc non erat. h. Commenda-
re. mendare idem est q; deponere. ff. de ver. sig. s. menda
re. ff. deposit. s. lucus r. p. i. ne quis arbitretur. s. de de-
posit. c. i. Quando q; acapitur mendare p verbali hono-
re aliqui impenso vt cum quia de aliquo laudatur vel qn
aliqui mendendo vt ei verbalem honorem faciat. ff. manda. si
vero g. cu quidam et ea que mendandi ci dicantur non
obligant. ff. de edik. edic. sciendu. ff. de g. hen. emp. ea q
nec mendandi sui causa debet q; facere quod alteri no
ceat si. q. i. si quis vero. Sed hic de mendanda agimus q
est custodia ecclesie aliqui m. issa. Et pmo quero an talia
sit prelatus et dico q; non sed procurator tantum habet ta-
men legitimam administrationem r. p. i. r. l. a. d. s. e. cu
nobis olim. g. si et sic no. r. p. i. q. i. qui plures. Sed nunq
m. dicitur vacare die q; non quia titulus iste est cano-
nicus sicut et alij. s. e. d. d. u. m. h. et m. p. d. i. c. qui plus
res. et hoc cu modo debito fit ut hic. sed nunquid facit iste
talis fructus suos dic q; non fm gar. quia custos est nec
in ecclesia ius habet nec edam in fructibus nisi ad collige-
dum et gubernandum et p. d. d. u. m. fibi et ministris et

qd superest in utilitatem ecclesie ducentur; sicut et de vi
ficiatore dicitur lpi. di. oblini. et. c. cathimensi et hoc tenet
hosti. in decreto. dudum de electione tamen omniū fit de fa
cto. Sed nunquid habens omendam impetrans ecclesiā
tenetur de omenda facere mentionem dic qd sic ar. decreto.
concl. preben. cum
nostris et. c. litteras
nunquid ad ealem o
mendam vocabitur
patronus dic qd sic
fm. innocen. hosti. et
gar. ar. pvi. q. vij. si
lha. Idem in alijs que
ex tali omenda ledū
tur. ff. ad opē. l. nā. ita
ff. de m. l. m cause. s.
de offi. archidi. ad h
g. f. Si autem sue
runt atumaces vteri
us no audientur. j.
qui si. snt. le. platum
sed quero an p ordi
natū reuocari po
tent vel metrum cōfer
ri. Et dic qd non fin
gar. mī. cōsset causa
qd facta fuerat ar
de vō. et vō. redemp
magne. ad f. lpi. ij. di
g. vij. Quid si con
ce ssū sit epo qd vlg
ad certum tēpus fru
tus vacanū eccl
siā popere possit. s
de ver. sig. tua. s. c.
li. de h̄p. si ppter. j.
de preben. si tibi con
cesso. Nunquid talis
indulgēce p̄teſtu frudus omendati beneficij poterit r
tinere non fm. g. uil. cū omenda ws tribuat ut. s. dixi. di
cunt aut quidam qd epus omendare potest tantum vlg
ad illud tempus quo potest cōferre. f. vlg. ad vi. menses
sed certe hoc fm. g. uil. falsum est si cmm. scūda vel teraa
die post vacancem omendaret iam non duraret omēda
hec p vi. menses quod tamen potest p hanc cōſtitionem
si igitur ultima die sex mensium fiat omenda durabit per
vi. menses et hoc dicit hec cōſtitutio. Laueat tamen or
dinarius ut p̄us qd totum tempus suum labatur omendā
faciat quia postea se metromet te no poterit ar. de offi. de
lega de causis vel dic qd eāam illo finito poterit eam cō
mendare aliam custodiendam et saluandam donec supioz
p̄deat ar. de ap. cum teneamur et de of. or. cū vō. a. Nec
tali scilicet oſtituto in etate legitima et ſacerdoto. b.

Vnam gduas omendatas habere n̄ licet sic nec du
as intitulatas sed qd p̄ſit habere unam intitulatam et
aliam omendatam no p̄hibetur imo p̄mititur ut p̄xi. q
i. qui plures cui antiquo urbi standum est cū reuocati non
fit. d. Necessesta ista duo in dispensatione ecclesiastici
qz iey attendenda ſit p̄ij. q. h. sine de preben. exposuisti.

e. Hūus modi. f. factam oſtituto in etate legitima et
in ſacerdoto et ex cauſa et de vñca tantum prochiali ec
clesia. f. Declaramus de h̄ erat antiquo altericio q
dam dicebant eam vlera durare quidam non. g. De me
ſtris. olim dubia erat littera iſta. qua quidam libri habe
bant trimeſtris qui
dam ſeme ſtris et hec
ram trimeſtris dice
bat dñs g. uil. ſe ha
buisse de bulla. h. Durare nunquid fi
nitio vi. mensibus po
terit ordinarius cā
dem iterato eidem ul
alteri omendare vide
tur qd ſic ex cauſa hic
expressis ar. C. de do
nac. sanac. g. Si qd
autem ex diuersa qd
tempus lat. ac. non
currit pendente omē
da ex cauſa facta ſed
cerce mena huwa cō
ſtitionis qd dicit al
fraud ei fieri poſſit et
ppetuo fieri ar. j. d. di
uor. quanto g. f. et fa
cere optime. j. e. cōmis
ſa. Vel diſtingue v
ex omenda fiat in tu
itu ecclie vel pſone
Sed nunquid omē
da expirat morte cō
mendantis dic fm
g. uil. qd non. j. de pre
c. e. f. et de omo. c.
vno de donac. aiz di
ledus.

Dyplantes. L. tria tempora statuerat gregorius. p
arca expeditionem ecclieaz vtilia. s. e. qd fit p̄
mum de electionibus p̄ſtantibz electis. Secundum de
exhibendo oſſenu Tercium de confirmatione petenda. p̄
mum dicit papa mcolaus cum certi temporis adiuncti
one ſtatuens qd ſi inſra octo dies exquo omode poterunt
eligentes electiones electis diſtulerint p̄ntare qui culpa
biles in hoc fuerint a pſecutione electionis in totum ſint
exclusi et beneficij que obtinent in ipsa ecclie p trien
num ſuſpensi ad que ſi inſra illud temp ſe temere vel co
lorate inſuerint illis ppetuo ſint p̄uati Secundū pase cō
firmat ut iacet. Terciū mutat circa affirmaciones cathedral
ium ecclieaz vel regulatum que ex immediata ſubiecti
one vel appellacione deuoluſione habent peti a pp. et ſta
nt qd p̄didi electi poſt consenſum vel poſt habitam de ele
ctione noticiam ſi ipſam debito tempe non continget p
ſentari inſra mensem iter arripiant eundi ad ſedem ap. p
confirmatione petenda et cauſa pſequenda cum omnibus
actis et munimentis finito autem mense ſue iter arripuerit
ſue non habebit temp arbitratum. f. inſra quod com
mode venire poſſint consideratis que circa id cōſideranda

si uerme dōhuc post istud tempus arbitrarum habebunt
j. quos si psonaliter non uenerint vel impedimē-
to re uante vel in istum impedimentum habuerint sed j. p-
dicātū tempus id pponi non fecerint vel ppon fecerint j.
debitum tempus impedimentū sed illud non pbauerint
infra. p. dies ad hoc
assignatos. vel bene
appulerunt et pba-
uerunt debito tempo-
re tamen nō miserūt
paratorem sufficien-
ter instrūdum v. mī-
serunt procuratorem
instrūdum tamē im-
pedimento cessante
infra debitum temp-
psonaliter non uene-
runt ni hys casibus
vel ipsoꝝ altero pnu-
ati sunt i ipso uite
omni uite sibi per ele-
ctionem quesito si au-
tem in aliquo predi-
cōrum n̄ peccauerūt p̄uacionis penam nō pacūtūr sed si
sine mūnimentis uenerint pacūntūr hanc penam qua p
ipſis p̄ducendis dilacionem extra curiam nō habebūt in
si ex iusta causa statuto igitur de aduentu electi statuit de
aduentu eligentia. distingens an electio una vel plures
in concordia vel discordia fuerit vel fuerint celebrata. et di-
cit q̄ si una tantum electio i accordia fuerit celebrata duo
de eligentibꝫ sufficienter instrudi infra supradicatum tem-
pus mīti debeant p capl'm ad curiam p instruendo elec-
tions negoꝫ et mītentur expens dignitatis si bona ip-
suis sunt discreta vel de omnibus vel p capitulum alium
de p̄uasis si de illis haberi non possint Si autem plures
electiones facte fuerint tunc p qualibet pte mītentur ille
duo psonae expensis electioꝫ vel si unica fuit electio cui aliq
se oponūt. mītentur ille psonae p parte electi suis expēs
et p pte expēs: nraū si sine duo vel plures saltem duo expēs
soponēt sufficiēt instrudi Et si electi noluerint
expensas ministrare secundū qualitatem negoꝫ nisi for-
te sine pauperi. p̄uati si it ipso uite omni uite sibi ex elec-
tione quesito. Si autē eligentes supradicatas psonas nō mi-
serint et an si electi vel opponentes negleferint uentre vel
expensas ministrare p̄uabuntur a totali cause psecutione
quo ad se. et puentibus beneficioꝫ que habent in ipsa ec-
lesia p triennium hoc vñ n̄ si paucitas capituli eligentia
um vel ḡdīcētū ipsoꝫ excusaret seu alia iusta cā et tūc
mittant paratorem sufficienter instrūdū et cessante impe-
dimento mittant supradicatas psonas atias padentur pe-
nam p̄dicātū et eadem sit pena opponenti vel opponenti
cā unica est electio tamen sicut opponentes vel eligentes i
predicātū casibus p̄uentur a psecutione pcessus electio ta-
men n̄ lū p̄udiā generetur La que dīcta sit de electis
et eligentibꝫ in concordia vel discordia saluo eo quod
dicitur de exhibendo consenu et ministrandis expens ad
que non teneantur postulati intelligantur et repetita cā su-
is pēma in postulatis et postulantibꝫ si ideo sint postu-
lati quia in ordinibꝫ cēate vel similibus defecut pacū

tur Si autem ideo postulentur quia sunt alijs ecclēsias
alligati antiqua uita seruent. Postulaciones tamē nichil
ominus pendent ex gracia sicut olim Ultimo dicit Mico-
laus q̄ in omnibus casibus in recipandis expens. elecet
eligenaū postulati et postulancum vult antiqua uita
seruari.

Lupiē
tes decte. ista est ob-
scura dictamine & q̄
bonifacius dum eis
notarius moles fuit
dictator ipsius. ideo
eam p apilatores hu-
ius libri mutai et clau-
sus dictari noluit &
est utilis ualde. dum
modo quod in ea sta-
tutum est nō trahat
ad notam quod esse
non debet. s. de deci-
sione. C. de vñ p̄m
apales p̄tē fī gar-

In quā p̄ma ponit sic 2stitutioꝫ causam et qualiter et
intra quod tempus electi cathedralium vel regulatū et
ecclēsias quoꝫ electionū confirmationes appellatio vel imme-
diata subiectio deuolut ad papam uentre debeant et du-
rant usq; ibi qđ si p p. In secunda ponit penam electioꝫ
nō uenientium vel uenientū sine mūnimentis et durat usq;
ib; ad hoc In tercia p̄uidit de psonis ad instructionē
cause quando facta est electio in dīcō: dia. & durat usq; ibi
si vero. In quarta qualiter mīti debeant psonae instruē-
re et opponentes uentre quando electio vel electiones i disco-
dia celebrentur et durat usq; ibi ceterꝫ in quinta qualiter
p̄umuntur eligentes si electionem debito tempore nō p̄ntat
vel si psonas non mīteant instrutas & durat usq; ibi de-
mīq; in sexta dicit quid uiris sit de postulacionibus et du-
rat usq; porro. In septima que durat ab mīde usq; in fine
dicit quid uiris sit de recuperatione expensas. a. Lupiē
ces. tenetur ad h̄ ex credite sibi dispensacionis officio ut. s.
in p̄hemio huus si cum suis dīcō: b. Ecclesiast. cath-
edralium & regulatū quā confirmationem appellacō
vel immediata subiectio de uoluit ad papam ut. j. sequitur
vel ecclēsium omnium saltem quo ad presentandas elec-
tiones ut dicam. j. f. ceterꝫ c. Vacacionibus. qualiter q̄
vacauerint siue p mortem p̄lati siue p cessationem siue d-
positionem vel alio modo cum eadem sit ratio in quolibet
pmissorꝫ nec alterꝫ exp̄matur. s. de Ihe p. fusciput. d. Periculosis. s. e. ne p defecut. l. di. post q̄ & habet lecam
hec constitutio etiam si vacatio piaulosa non sit puta q̄ ē
qui ibi in spiritualibus et temporalibus ministrat lxi. di. o-
bitum & c. cathmenꝫ quia tali cā cessante non cessat con-
stituio. ff. de postul. l. i. f. sep̄. q. vii tantum quia &
finalis huus constitutio nraō est ut celestius expedian-
tur ecclēsie ad hoc optime. j. c. si post q̄. g. i. & quere de h
s. de renunci. post translationem & lxi. di. f. hys omnibꝫ
al. c. neophitus. e. Malignanum p hoc solutur con-
trarium de canone iiiij. q. iiiij. nullus ubi habes q̄ reor ē
subterfugere. p̄t enim teus subterfugere opponendo simas

et veras expectaciones non autem malicias et falsas ut
Consuevit dicitur qui habet usum in principali. cauillacio-
nes et malicias aduersarij propter alias repellere et sic possit
intelligi. e. nullus et de hoc p. fin. q. i. d. noster. et ar. ad
hoc. s. de simo. dilectus. j. f. **O**bserve tolle hoc verbum
quod est. j. subwngi-
mus. g. **J**am p. u.
sis remedij. s. q. fiat
electio. s. tres menses.
l. di. postq. s. e. ne p.
defecdu qd. fiat i. hys
ecclesibz de quibus
agitur hic sub certa
forma. s. e. quia p.
item remedij que st
s. e. c. i. et s. e. quam
sit et. c. d. c. i. et alia
mista. s. d. t. h. **A**lii
aq. s. q. veiat electio
personaliter. j. tempus
huus distincionis al
certa pena punita
et q. p. soni in tru-
mittantur et q. certo
tempore punitur elec
tio et pena non pre
sentanum. i. **E**ppe
tienas. magistra re
rum efficax. s. e. quia
sit ad hoc. s. de h. p.
statutum in p. ma. h.
Indicabit al. iudi
cauit. l. **V**tilia. et
posito q. catus inue
nitetur in quo p. u. s.
h. no. repenteatur vnk
ve si dicereut p. sona
nota et electionis fa
dum notum in curia vel simili. locum tamen habet con
stituic. vt. s. d. p. in simili sup verbo p. u. s. no. enim in
cauillibz p. sona. z. c. l. d. m. iramur. l. **P**resentandis.
s. q. ato a node presentari poterunt. m. **A**hibendo. j.
mensem a tempore p. u. d. o. n. **S**tatuit. s. e. q. sit. o.
Temporis. s. octo diez. j. e. g. ceterz. p. **M**oderacione.
id est moderati temporis adiunctione quia verbū modera
tions dimissionem dñinet. s. de ver. s. e. v. h. autem tem
pus auger. vt. j. g. et ceterum vel quia penam apparet que
no erat olim apposita ideo moderati vide. q. **S**tatu
it. s. e. q. sit. ar. a. f. r. **D**ebent ex immediata subiectione
vel appellatione vt sequitur. s. **L**oco. sed quomodo ex
differenda loco. q. aliquid discrimen induatur quod lez ab
surdum reputat. C. de temp. in mte. resti. sup vacuam. so.
lez illa loquatur in eo casu cum legislatori mispecta. loco.
circumst. in chs. certum tempus limitavit qd ad quemlibz
locum sufficere reputauit. vt in tempe restituicoms peten
de et ad idem. ff. de institutor. cum interdum ubi locus non
mutat causam institutione ad omis sed qd hic et in similibus
diuit in tempore no limitato sed arbitrio locum habz
sedm. gat. s. de dolo et dui. cum olim et dcor. ff. de eo quod

ter. loc. l. id est qd ibi qd scimus qd varia sint predictarum
singulas diuates. z. c. t. **V**aluita. idem si hoc dñuz n
fuis. C. de ap. prep. imus. u. **R**ecedit de postulatis videb
j. f. demq; et quid de p. u. s. i. b. dicas idem u. r. s. de ill
qd hic in elec. i. b. statuitur. Et qd hic de electis dñat
etiam de confirmatis
intelligas si a confir
matione appelletur h
habes expresse. j. e.
si postq. s. v. et d. p.
b. gat. et g. u. q. hec
constituto locu non
habet in electo i. ma
gistrum hospitalis
vel t. p. s. si appellete
ad papam tum quia
p mortem talis cache
dris vel regularis
ecclesiis nascere no di
citur quia regimē ec
clesi ipz no. cedit in la
icos. s. e. sacrosanda.
Se q. aliud hospita
le aliud ecclesia ad h
s. e. sciunt et quia mi
litares sunt quos arma
scire volumus et no
leges. C. de ure dñi.
l. sanamus. C. loc. s.
conduc. l. milites. j.
Regularum. vi
roq. intelligas. m mo
nasterijs enim mom
alium no sibi p om
ma lecu vendicat con
stituto hec. j. e. in dem
inatibus. g. sed cum
tas nec habet locum

hec constituto in dignitatibus ecclesiæ cathedralium vel
regularum que sunt sub episcopo vel abbatu vel prioru
sicut sunt archidiacom archipbr. supiores vel piores s. b
abbatibus vel alia piores p mortem enim talium no
diciuntur ecclesie viduate quod requirit hec constituto et
est simile qd diamus. s. e. e. ne p defecdu. t. e. quia p. p.
fm gat. et g. u. p. Quoq. electo. alias quaz sed pma
melior et respicit electi. quod est. s. a. **I**mmediata subiec
tio. m. hoc casu sufficiat adire legatum de latere. q. cpoz
et afepoz c. p. electio affirmare potest. j. e. si abba
tem. Et seruanda erit hec constituto quia satis est illud
ap. se. c. f. am. s. m. gat. G. u. h. non terminat dicit emm qd
aliq. dicunt g. r. u. m. p. l. a. m. ap. se. Et quia in legato non e
distancia viaz ita qd de facili poterit habere quia volet s.
s. m. l. a. m. rationem sequentur qd hec decre. no habere. lo
cum in viam romane curie gat. etiam dicit tamen gat.
souet g. r. u. m. qd si ecclesia non est al. immediata sub. eda
pape puta quia metropolitum habet si metropolit. s.
na eccl. est scismati. vel a farra cems. capta habebit locu
hec constituto is emm p. p. est quem n. l. us. antecedit.
ff. de ver. s. g. l. p. f. imus ad hoc. s. e. qd diligens et b. n. fa. d.

P gar. j. de offi. del. si 13 cui quod non credas ver. si solus archiep̄us ab ipsis paginis vel scismatis captus est at. j. de sup. neg. pla. si ep̄us item scias q̄ si partes sola voluntate vadunt ad papam non habet locū hec constitutio licet bene facerent si eam seruarent ista enim constitutio n̄ astringit nisi in hijs duobus casibus. s. q̄ immediata subiectio ul̄ appellatio duoluit ergo in alijs locum non habeat fin̄ gar. et ḡ. unde et si res latione uidicis deuoluntur ad papam nō habebit locum fin̄ ḡ. graue enim est tantas penas imponere in illo casu non expresso j. de; dic fin̄ eum si p̄ reuocat ad se tale negotium q̄ forte coraz ordinario pendebat nisi in reuocacione exp̄imat hāc constitutionem velle seruari et tunc nō ex vi constitutionis sed ex vi mandati tenebuntur ad illam seruandam sic. s. de uidi. qua. v. b. Appellacio in hoc casu non sufficit adire legatus fin̄ ḡ. et gar. nisi forsitan p̄tes concordarent appellationem renunciando de ap. constitutus de offi. leg. studiisti. et. c. licet et die appellacio n̄ manifeste frusteratoria qui a talia non deuoluit negotium ad papā. s. c. q̄ uis et sic nō habet locū hec constitutio que requirit q̄ talis sit que deuoluat scilicet iterposita i scriptis et ex causa probabili ut ibi et que puenerit ad notiarum appellati de dicit. agnoscentes quod dic ut in clemē. e. ti. causam. c. Densem. iste mensis datur ad parandum se ad iter. d. Post consensum sup. quando debito tempore fuerit p̄nitata electio alias locum habebit sequens clausula e. Post obstantiam. subaudi fin̄ gar. et post tempus in quo debuit presentari et quo debuit delibertare vel postq̄ deliberauit absurdum enim est q̄ in hoc casu nō haberet inducias ad deliberandum maxime cum decre. q̄ sit. s. e. H̄ sit reseruata vt. s. vidisti. quo modo enim venit mihi pri mo deliberet an obseruire velit et quomodo desiderabit in si tempus habeat. i. di. ponderat tamen tuus videtur si bi et dño ḡ. ut dicamus q̄ in hoc casu cum electio debito tempore non p̄nitatur. habeat vnu mensem ad deliberandum et parandum se ad iter nec illius mensis dimissio sit absurda que sit ex causa et ne fraudi loquacis relinquatur secundum eos et sufficiat sic scriptum esse. ff. qui et a quib⁹ i. p̄spexit sed nonne rogatus debet recedere in uitatus. figeret et soli debet illi suffragari necessitas excusandi. C. de epi. et ele. si quemq;. quomodo ergo se mgeret nisi multetur et rogetur. Dicas q̄ ex quo electus est in uitatus et rogatus videtur et audientate ipsius constitutions sine nota ambitionis hoc facere poterit alias enim laqueus paratur quod eē non debet r̄p̄ij. q. i. de viduis de testi. spol. trāg. f. Motuam certam et indubitatā puta quia ibi p̄ sens fuit erat forte canonica vel homines fide digni refertur p̄ actio sic ee ar. de posuſ. e. i. de clericis. mi. illud

inde litteram recepit autenticam nō enim cui libet referenti credere tenetur ad hoc de do. et atu. cum olim et quod ibi no. quid si scit se electum sed nescit appellatum dic q̄ si ecclē sia nō p̄tinet immediate non currit iste mensis immo tene tur seruare decre. quā sit don ecclē scierit appellatus s. ḡ. et gar. f.

Debito tempe scilicet. infra octo dies postq̄ com mode presentari potu it. j. f. ceterum et sic iste mensis nō currit nisi a tempore quo electio presentari debuit fin̄ gar. g. Extuc id ē elapsō predicto mense et designat extremum tempus ipsius mensis. ff. de con dicti. et demon. si is ad si. alij exponunt extuc i. arrepto itinere qđ est falsum p id qđ se quatur siue. j. p̄scip

tum. Et se queretur fin̄ id q̄ post. x. annos arripiendo iter tunc inciperet sibi currire tempus quod est absurdus i. H̄ siue non et sic de arreptione itineris nō currit dum modo veniat tempore a petenti. k. Absq̄ fraude si ergo electus duplex habebat domicilium dic q̄ computacō fieret ab eo loco ubi tunc erat absq̄ fraude p̄ hanc litteram et idem dico si ex ea domicilium est fin̄ gar. et ḡ. l. Lo mode p̄ij. q. i. faciat. ff. de ver. sig. nepos et habet uideb̄ arbitrii inspeccā qualitate psonarū locorū et temporū et etatū. ff. de ver. ob. dñniūs. f. i. et patet in principio sa. g. Et dico q̄ arbitrii debet uide fin̄ vulgares dietas ut p̄batur. j. de preben. presenti. f. loca. si enim qđ ibi dicatur speciale est ergo ipius orū regulare et quia tēp̄ debet patrie uenire iij. di. erit et usui statut eciam ī natūram uocis. ff. de ver. ob. dñniūs. f. i. vñori in p̄m. et multum opatuit regiōis dñsuetudo. ff. de fun. instrud. l. cum de lamomis. f. a finam et in arbitriatione vulgarium semp̄ respiciam cenditionem psonarū et temporis vt. s. dīp̄ nō autem arbitriabitur fin̄ singulares que sunt aī quis uenit diplomate ff. de ver. ob. dñniūs. f. i. vel scdm legales. ff. si quis cau. l. i. et si habita oputacione aliquid superest p̄ illo dabitur una dies. ff. de ver. sig. l. iij. si n̄ apparerent vulgares nō crederent errani fin̄ ḡ. et gar. si recurreret ad leges dūcāmen qualitas cause psonarū locorū et temporū id pacatur. Et scias q̄ si electus nouit ante tempus q̄ alias arbitriat etur uide residuum eius arbitrij nō ppter h̄ habet de lucro quia in eo qđ finitum est directus nō est locus. ff. de ver. ob. l. dñniūs. f. si diplomate si autem modicū restat de tempore uendo diplomate penam euitat. p̄ueniēdo vero nō lucrat p̄ pdictum. f. Item scias q̄ si electus qui p. f. dietas distabat in p̄ncipio mensis iter arripiens xi. die sit in curia nō tenetur ex citacione illius canonis nisi alias citetur a p̄tērā papa operare si nō vult nisi p̄m̄ labatur mensis et. f. dies quibus venire poterit et ff. qđ postea debuit expectari et hoc p̄bat tria superiora dūcāmen et tunc siue. j. p̄scriptum mensem venit siue non et vñfigum

ur·nulli est auferendum p̄vij. dī. de hijs. j. de regūl ur-
indultum cum suis d̄cor. nec ob hoc ei quod s. dīpi q̄ p̄e
uemendo non sucuratur tempus quia illud habet locum m̄
tempore qd̄ iudez habet arbitrari. vnde p̄uemendo nō ar-
bitrabitur iudez nisi tempus in quo venit f̄m gar. s̄ nunc
loquer de certo tem-
po et a ure limita-
to & de eo in quo ve-
me qd̄ al habebat
iudez arbitrari & sci-
as q̄ si electio facta ē
in ipsa ciuitate ubi ē
curia et electus est p̄
sens de t̄pe arbitra-
rio nichil habebit s̄
mensem et illos ff.
dies habebit f̄ guli-
et gar. rado quia in
t̄pe certo et limitato
a ure loco varie-
tas varietatem ur-
nō induat. C. de t̄p.
in mte. resti. l. supus

quam. Sed quero an iudez arbitrando dare debet aliquis dies ad quietendum pone unum in septimana et videtur q[uod] non quasi illi viginti dies ob hanc causam dati sint. sed die 9 fm guli. et gar. cum enim preter mensum et fr. dies detur hoc tantum tempus quanto modo remire possit q[uod] s[ic] impius iudez arbitrabit q[uod] p[ro]f. dietas vel plures remire comode possit non quietendo nec illi ff. dies ob hoc dati sunt. sed quia iudez in pemptorio non multum debet alia absente festinare. ff. de dam. infec. si finita. q[uod] si forte credo q[uod] p[ro]pter quietem illius. l. seruandam illi. ff. dies dati fuerunt. ad idem. s. de re iudei. cu[m] bertoldus ar. 9. j. de offi. or. q[uod] uis ibi continuatis. 2c. sed nec est 9 ut ibi dicam. a. Petitur post consensu. b. ¶ Prosecuturi referas ad id q[uod] dixit post obtentam. 2c. q. d. fin gat. post consensum potuisse confirmationem petere sed post notiam petet. ut appellatur electores electionem presentare. Alij dicunt q[uod] post obtentam notiam per electionem non potest consentire et confirmationem petere. p[ro]pterea lectura magis placuit gar. e. ¶ Tribus. id est racibus inconsistentibus arca factum q[uod] p[er] omnia uia habet in pectore de ap. se pe. C. de testame. omnium. s. e. li. de astri. c. i. d. ¶ Mumentis. id est his per que causa sua muniri per utpote cum decreto electionis aiz instrumento appella cons[ervatio]m p[re]stacionum et similib[us]. e. Contingentibus. ut dispensacio sup pluralitate beneficiorum sup naturalibus et similib[us] si talia opposita sint. si enim opposita non fuissent a principio sed modo opponunt facte eo modo quem habes. s. e. ut circa dicto q[uod] diuinare non tenebatur et haberet eo casu dilacionem etiam extra curiam. j. e. v. electos et in casu in quo non est potesta electio habeat illa mumenta que habere potest ad alias non tenet ff. de reguli utr. impossibilium ar. m se. q. v. electos ibi misuta mumenta. sed sufficit q[uod] paratus sit illa ostendere termino sibi assignato ut per sequenda patebit fin guli. et gar. f. ¶ Coram nobis per hanc litteram dicit archid. q[uod] electus non temens ap. se. v. non incidit in penam gar. jo. mo. 9. l. q[uod] inadie liceat de equitate pena remitti debere

infra scripta pena me-
rito excusarent. et ap-
ter quod forsitan vi-
deretur eidem ad pre-
dictam comparatio-
nem tempus prolixius
indulgenduz. In
super etiam eo casu q
ad personalem electio-

Sexpeditum est q̄ in adie p̄ clementē. t̄. n̄e somam m. fī. g.
Quod si p̄ ff. y. ps. Q̄ uicquid dixerit h̄ gar. & alij dic
plēmus q̄ iste f̄ pointe. v. casus m̄ quibus p̄uatus est ele
ctus ipso wre. **P**rimus q̄um iusto impedimentoo cessante. **T**em
pus statutum nō venit. **S**econdus q̄um iuste fuit im
peditus sed. j. temp⁹
debitum impedimen
tum p̄pon non fecit
corā p̄p. **C**terā cū bñ
fecit p̄pon ipedimē
tū tpe dbito s̄ statu
to tpe n̄ pbawt. q̄
to cū statuto tpe ap
posuit et pbawte s̄ p
curator n̄ misit. j. illd
t̄pus sufficient istru
dum. **Q**uontus aiz
misit p̄auf. sufficien
tem. tamen cessante
impedimento. j. t̄p⁹
debitum personalice
non venit in h̄is et
sibus vel altero cop.

prauatis est ipso ure. si autem in neutro istoru; peccavit.
penam non patitur pruadoms. Ultimo pone penam cle-
di vementis vel mietentis eo casu quo mittere potest. sine
mumentis. Et sic constiue hanc itam. qd si expeditati per
ff. dies post lapsum temporis moderandi ex qualitate lo-
coꝝ a tempserit psonaliter apparere et petere suarꝝ elec-
tonum dfirmacionem vel pseuacionem seu execacione; siue
opponentes venetint siue non. electiones de ipsis. 2c. usqꝝ
pruatos. hec vera si a tempserit nulla uita causa interue-
mente. de qua pposita. i. predictos ff. dies coram nobis e-
alio seu alijs deputando vel deputandis a nobis si vide-
bitur admittenda teneantur. i. xv. dies post tempus huius
apud se. ap. facere plenam fidem. subaudi alioquin. elec-
tiones de ipsis. 2c. usqꝝ pruatos nisi atigerit talia etiam ve-
risimilia pposom vel. i. eosdem ff. dies. seu predictos xv. eo ca-
su tantum cum ut predictarunt fuerint accessi ad pbandam p-
dictam cām ppositam et admissam q̄ merito excusarent elec-
tos ipos ab intrascripta. i. suprascripta fm dstructum pe-
na. et ppter qd videtur forsan. indulgendum eidem s. elec-
to si intelligas presidenti. dwinge cu; videtur temp-
pli uis ad predictam dparationem insup eo edaz casu quo
contigerit pposom vel p. et. et admetti aliquam uistam cui-
sam ad excusandam psonalem opidionem electorꝝ nisi tunc
i. idem tempus se pñtauerint p procuratorem sufficienter i-
strudu; ad omnia pmissa electiones. 2c. hec vera uito im-
pedimento cessante et sub. tunc nichilominus. i. non obitā-
te qd procuratorem miserunt nisi ipa causa cessante se pñta-
uerint psonalit ut pmititur electōne. 2c. b. Post lap-
sum. rationabilior est h̄ aputacō qd illa que fit p decte. sta-
tuimus. s. e. ubi aputantur dies post aduentu; ptis quid
enim si ps utatur duplomate dicta inconueniens sequit
et eo s̄ nō mireta quia h̄ maior pena impunitur ut ibi
dipi. i. **Moderandi.** vt. s. dipi sup verbo dmodc. k. Spec-
tati. h̄ pone qd facta aputacione recta in omnibus repre-
tur una dic uenisse post termiu; nō allegans impedimen-
tu; nūquid mota purgat. dic fm gat. et guli. qd cu; h̄ sima

fit lata a canone ppter modum statutum et apso termino com
missa est pena pueracionis ipso ure. que amplius purgari
non poterit sicut enim a sententia legis vel canons no
appellatur. s. de ap. quia nos. ff. de ver. f. si qua pena sic
nec purgatur in ea mora cum enim statutum electio nullis
sit amplius dualesce
re non poss. s. e. au
ditas. et. j. de re. ur.
non firmat et addit
quod dicam. j. de re.
ur. mora. l. **E**ligi
tes hoc dicit ne cre
dat aliquis qd veme
tibus elegantib no
no teneatur electo ve
nitere hoc ergo remo
uet. m. **O**pponen
tes. quare punitur e
lectus non venies ex
quo no veneunt ad
uersarij cam in eius
aduentu nulla videa
tur uisitatis ad h. ff.
si quis in uis voca. l. ij. ad fi. et no. s. v. do. et d. i. e. u. d. i. e.
qd aduersaria no vementibus ipse venire tentur ideo qd
in ipso x absencia predi potest. s. c. i. j. de eo qd mit. i. pos.
e. i. c. s. ut sit non dcs. qm. et etiam cessantibus aduersa
rijs ibi locum habet uocatio officium. s. e. causa nobis oli
cum similibus. n. **C**ompakere. quid si electus rem. j. e.
pora constitutionis et negoao no simto illocentatus rec
sit nunquid madit in penaz huic constitutionis dicit qd sic
j. e. si post. f. sed pone non rem electus infra tempus le
gitimum nec post petit aduersaria punctionati ipsum in
hanc constitutionem incidisse apparet proar. elci qui dicie
hanc constitutionem in eo locum no habuisse puta quia
non pntet immediate vel quia appellatio no fuit tal que
deosueret replicatur qd hoc debuit pponere infra temp de
quo dictum est. s. querit quid uiris dico h. g. et. gar. p
curatorem audiendu si enim no habet locum constituto sa
tis est clax qd non habet locum cuius pena vel temporis
artacio de hoc igitur cognoscendum est **S**ed pone electus
in tempus feriatum incidisse cuius tempis si fiat pputatio
no rem electus infra tempus rem tamen post temp an
teq se deat p tribunali queritur an inuidat in penam et vi
detur qd non ad quid enim pdessem remisse ex quo et si remis
set pcessum no finis Dico tamen h. gar. et g. ipsum
in penam madisse debuit enim remire et se pntare et tali
tempore potuit libellum offerre. ff. de adul. miles f. sex
agmita si enim gruum dicatur eadem ratione sequitur qd di
es festi et octave de tali tempore detrahentur **P**reterea
ex causa in causa electionis predi potest tempore feriato ar.
. s. de fer. c. vlti. vbi h. no. Inno. nec ob. ff. si quis in uis
vocat. l. ij. ad fi. quia nec ibi dicatur qd no omittatur pena
sed qd pto eam remittere potest si vult sic in hoc casu po
terit si voluerit papa remittere. a. **E**xecucionem. forte
p hec verba denotare voluit electum presentem eē debere
vlg ad finem cause ut p h. qd dicit confirmationem nota
te pncipium p hoc qd dicit pscriptio medium. p id qd
dicit executionem finem et est expressum. j. e. si post. f. i. k.

forte loquitur cuius petitul execucio late sentende sup con
firmatione a qua appellatum fuit quia et tunc locu haber
constitutio ut in predicta decre. si post. f. vi. b. **P**ete
re ex quo autem personaliter venerit ad curiam h. gar. et
g. u. etiam p. parato rem confirmationem petere poterit. si
cui ante constitutionem
hanc poterat cum e
mm hoc expresse re
uocatum no muem
antiquo uiri stabitur
unde notabiliter po
fuit personaliter ppe v
bum dparere et non
ppe verbum petere.
nec ob. qd aduerbij
personaliter intelliga
tur repetitum quia p
subauditiones et repe
titiones factas uira
re uocanda no sunt
sed pocius concordia
da. C. de inoffi. dotti
una et. j. e. cum expe
ditat. c. **J**usta causa. puta iniuriantis aduersitatis ma
tis vel penus vel inuis latronum. ff. de exca. tu. l. scire. f.
obseruabunt. d. **C**ontempserint. no facias h. d. r. am in
ter dñinere et negligere licet al. videatur fieri ff. d. i. si dñe
ta. siue emm negligat siue dñmnat punitur et pbatur h
j. f. vi. g. u. et. gar. e. **P**roposita. si misit nuncu ad p
ponendum et nucus impeditus fuerit et de hoc ostet no no
cebit ei dummodo postea no sit negligens et pbatur h. j.
v. insup ibi usto impedimento cessante et si. j. illos dies
papam vel auditorem habere no potest ptestetur h. ne d
negligencia notetur et habebitur ptestatio p ppositione
ff. de nau. fe. l. ij. sed solet queri an sufficiat seniel ptestari
quod videtur quia vma ptestatio currentem pscriptio
temporis interrumpit. j. de ap. si uetus metus de offi. or.
pastoralis. C. de anna excep. l. ut pfectus et vma debiti
oblaco usuras currentes impedit. C. de vlti. si p te et vni
ci solemissa depositio im pedie iam carretes dummodo pce
dat oblacō et signacō. C. de vlti. acceptam econtra vide
tur cu n apli instanter petendi sunt. ff. de libel. dimis. l.
vna et pallium et littere dimissorie. c. di. prisca. l. j. d. i. epi
scopus et sollicitus debet ee ad hoc. C. de tēp. ap. cum an
terioribus f. in his credo h. gar. et g. u. tutum ee electo
pluries ptestatio ne de negligencia arguatur ad hoc. C.
de vlti. pupill. l. fi. tamen si bona et loco competentib pa
pam requisiuit et eius copiam habere non potuit et h. legi
t. me fuerit ptestitus sibi tpus no autre et donec papa
copiani sui fecerit quia talis licet vma ptestatio cirtum
tempis impedit. ff. quando ap. sic. l. i. f. biduum v. dies et
j. q. vi. biduum. et ar. m. l. ue pfectus Et si papa electos
ad cameram consuere admittere licet in publico no faciat
copiam sui hoc coram ostiarijs tabellione et psonis que
ocurrerent ptestetur. j. de ap. si uetus et pfecta. l. ue p
fectus et in scriptis ptestetur ut in auten. de tempe non
solu. pe f. constitutionem collatione. vij f. **T**empus hu
usmodi viginti diez g. Videbitur quid si dū uidez de
liberet an sic admittenda vel no labitur tempus nūquid

nocet electo et credo qd non fin gat. et g. s. de ap. ex ini
niuacione h. q. vi. biduum. C. de temp. ap. si qd. b. Apud
sedem ergo non alibi nisi forte iusta causa suaderet g. triu;
j. e. v. electos. i. Fidem p testes vel alium legitimu; mo
dum p bandi de testi. spol. cum ad sedem et si ex pte electi
pbat iusta c. ab sen
cie et opponens vult
g. triu dicere b. au
dictur ne quis per te
stes falsos obtineat
de testi. presentia; et
qua probare volenti
mos gerendus eff.
de p. b. circa. uide
tamen ac serare de
bet g. triu potest qd
b est huic cōstituic
m. mens fin gat. et
g. s. k. Clisi. vel b.
est. v. et expatio ab
eo qd dictum erit qd
debeant electi persona
ter dpare alias ca
dant a ure suo et b.
verp est mis. c. t. b. p
bat. t. i. j. comparatio
nem. i. Quandca
quidantur ad pban
dam causam pposita
Hoc nunquid uide
datus a papa illos
dies potest abbrevia
re vel plongare die
qd n fin g. s. et gat
cum sit tempus hui
us; a ure sicut nec
dies qui dantur ad
appellantum h. q. vi.

anterie; et qui dantur ad integrum restituicne petenda
C. de temp. in int. testi. l. supuaciam. m. Propositi qd
cam pponit debet habere mandatum alias videtur huic
constituicni satissadum cum. j. dicitur p p. ad premis
sa. c. si tamen gerens negotium sine mandato excusat
et admittatur si electus ratum habet. j. quod se debuit ex
cusare credo qd sufficit. ff. rem. r. h. l. p. et facit quod dicit
s. e. qd sic. n. Verisimilia si autem pponat causam legi
timam quo ad us non tamen quo ad factum et vult p
bare. j. tempus debitum audiatur quia plena pbaio pre
sumptione pferenda est. ff. de his qui sunt sui. l. filium et
pone exemplum sedm gat. quia valde potens homo dicit
se ab impotente detentum vel coram iudice impressionem
passum. ff. qd me. c. non est verisimile. o. Presidentis.
sum pos vel alterius ab eo dati. p. Comparacionem p
sonaliter faciendam. a. Prolixus arbitratum habita
tamen consideratione impedimenti et qualitatis negotij. b.
Vel p et e. Tunc. l. cum iusta causa pponitur ad
mittitur et pbatur. c. Tempus. m. fr. quod debuit ele
ctus personaliter dpare. d. Impedimento. et sic in pe
dam non inadit si iustum impedimentum aduentu para

impeditur et credo fin gat. qd seruetur illebus ipso ure sine
aliquo restituicni auxilio p hanc itam si autem electus
infra tempus nec venit nec misit et aduersariis presens
perat pnuicari ipsu in cōstitutionem hanc incidisse ut
def in hoc casu bene facet no multum accelerando maxime

si sit spes de viano
aduentu. s. d. do. et d
tu. cum dilecti sed si
pcesserit uide et ele
ctus remens pbat i
pedimentum ppter
quod nec venire nec
mettere potuit restitu
etur g. pcessum. s. de
re uidi. cum bertold^d
ff de dam. infec. si fi
mita. g. si forte. e.

Procuratorem. speci
alia casus cum alias
in arduis impeditus
non compellatur p
curatorem constitue
re. s. de p. u. quere
lam ubi de hoc. et v
q. i. si egrotans. e.
Premissa. omnia
scilicet pponendum
et pbandum iustum
causaz absencie et pe
tendam cōfirmationē
et psequendam elec
tionem et sic no. qd p
ponens causas absen
cie debet habere mā
datum ut. s. d. p. f.

Habiliomus. i. no
ob. qd procuratō mi
sit. g. L. Causa impe
dimeti ppter quod electus se psonaliter pntare non potuit.

Presentauerit dato sibi post impedimenti cessatio
nem omni tempore quod a principio hac cōstitutione daba
tur unde habebit mensum ad se parandum et tempus ar
bitrarium et ad hoc. ff. dies et hoc voluit dicere supior
is ut pmittatur Et quod dico de mense qui dat ad iter in
telligo cum tale fuisse impedimentum qd non solum iter sed
paramentum etiam impedituit fin gat. i. Prioratos et pti
net pmissio ad papam fin gat. cum mensa conditoris fuisse
videat exquo negotium est in curia qd papa puidere debe
ret alias non est celeris ecclesia ex ppedicio ex pote statis
sui plementum papa potest facere quod vult sed de ure
credo g. triu; et dico qd si canonici deliquerunt in psonaz
vel formam tue locum habet decre. j. e. quanq; si autem n
deliquerunt electio reuertit ad eosdem. j. e. si electo nec di
cam g. triu in h. casu cum non repertam expressum nec p
subaudiciones sunt uita reuocanda ut dicit. s. e. g. in glosa
exquo autem si autem uide datus a papa pnuicat electu
inadisse in hanc cōstitutionem si constat eum non inadis
se vel est dubium admittetur eius appellacio. si autem co
stat eum inadisse non admittetur quia a pena legis vel

canemus non appellatur. s. de ap. quia nos. ff. de vet. sig. si
qua pena sum guli. et gar. Et si electus prius hoc dictu-
tione opponat se alteri electo ut unus ex capitulo admittit
dus videtur quia exclusus ab illa pte unde liberi admittit
tur ab illa pte unde legitimi. ff. de suc. edic. l. i. q. quibus
quod intelligo vero
sum gari. si in alio ca-
pice fatus datum est co-
stitutum quia persone
instruere misse sunt. pri-
oratus est enim solu-
ture sibi questio per
electionem. ut dicit
hunc littera. h. Pre-
mittitur. s. in casu in
quo mittendo excusa-
tur. l. No casu. s. q.
remunre vel mittane
sine adi. m. Ex iu-
sta causa. ut quia in
strumentum detulit
et amisit vel aliqua
de novo opponunt
ut dixi. s. in glo. ut dispensatio. que est glo. vi. s. m. p. p.
te. n. Ad hec. tercia ps postquam dixit ad quid tenentur elec-
tori. dicit ad quid tenentur electores et die ad h. i. preceps.
o. Electionibus. ut si for. de cre. quia propter fuit obserua-
ta. et queri debet distincte de quolibet ipsius decreto. articu-
lo de quo in dubium reuocatur. p. Eligentibus. vero ex
comunitati maiori ab homine suspensi priuati a canone
huius enim eligere non possunt. s. e. cum in cunctis et. e. cum
inter. s. de sue. cum dilectus cu. s. Idem de aliis que at
ea haec fuerint in dubium reuocata. r. Electis inquit
circa h. de his que habes. s. e. cum in cunctis. et. ppv. di. us
q. ad p. s. 4. Premissa. electones. electores et electos. t.
Plena. per hanc litteram et sequentem. dico sum gari. et
guli. q. si mittantur canonica qui tamen non interfuerunt
negocio quod non sufficiat cum et infra dicatur ex ipsius elec-
toribus. z. c. u. Absentes. quod alias esse potest. j. de p.
cura. licet. r. Prouenire. et licet per eam paratores pos-
set instruere punire nichilominus bement hec persone
sum guli. et facit quod dixi. in prim. sup. verbo p. c. l. o. p.
Due persone hec persone paratorum ab eligentibus ha-
bere debent. vel alias apparere quomodo missi sunt ar. s.
de here. cum ex iniicio. et si iste persone non venirent. electus
tamen vult plenam instructionem facere per alios sufficit
quo ad se sed non quo ad electores qui a penam invenient
j. c. f. et. c. et. si persone instruere venerunt et ante instru-
tionem tunc decesserunt. postquam sciuerint haec eligentes te-
nentur alia est personas mettere infra tantum tempus q.
cum supra est tempus. al. propter nouum attemptum penas
misererent. licet a principio negligentes non fuissent ad-
mittit eius quod dicitur de electo. s. e. f. p. v. i. sup.; Pre-
mittitur. q. vidente cum adi. uribus et munimenter ad i.
j. f. p. a. Concordem. licet quidam dicant electionem a
cordem que a maiore parte. e. facta est. Tu dico sum guli.
et gar. a cordem quando omnes consenserint nemme disre-
pante. ille enim intellectus est q. significacionem vocis et
probatur hoc. j. f. p. et. j. e. quorundam. a. Idem. tempus

infra quod electus debet personaliter apparere et si electus
sit removet q. electores sufficit q. persone instruere venire
infra id tempus infra quod electus removet venire debet
sum guli. et gar. Si autem electus est. p. in quo dico eli-
gentes habere mensem et tempus arbitrarum et pp. dies
ad impossibile emm
no obligant. j. de re.
uf. nemo. a. m. suis d
co. et verba sunt cui
li modo intelligenda.
ff. ad eph. l. penk. et
dico sum guli. et gar.
q. si in curia sit ille q.
est electus v. era mo-
tes habebunt perso-
ne instruere tempus
ad venirendum quod
haberet electus si esset
mecka et curaret a
die eis notificati con-
sensu exhibiti tunc
tamen est q. cui mie-
tunt p. consensu mie-
terent eam personas instruendas sum formam huius tam
sit h. non fecerint non madunt in penam. Qualiter ei at-
tari debent ad p. securitatem cause donec sciant an electus
consensiat. item dico sum eosdem q. si duo sunt electi quo
v. nus est in curia alter in ecclesia ille qui est in ecclesia na-
tim post suum consensum exhibitum attatur h. tem. pore cu
emm d. c. ista dicit post consensum. z. c. stabimus textum nec
dicimus q. habeat vel possit expeditare consensum alterius
electi. b. Expensis necessariis et moderatis ut i. se. f. c.
Discreta. si autem aliqua sint discreta aliqua omnia haec
de discretis p. tinentibus ad presulatum si sufficiunt. al. q. d.
est p. hanc litteram de omnibus suppleatur. Sed si de bo-
nis ecclesie plus recipit unus q. alter dabit ne tantum
v. nus sicut aliis. Dicas sum gari. triplex genus expensarum
in expensis que sunt in causis vel negotiis generaliter
ad totam ecclesiam p. tinentibus sit attributa sum faculta-
tes ut qui plus habet plus soluat de censi. s. opere et. e. cu
instancia. sicut in nam i. d. u. s. sum p. p. r. e. o. r. d. i. s. t. r. i. b.
w. oportet et qui plures res saluante plus dferet. ff. ad. i
ro. de iact. l. i. g. i. d. u. r. e. s. u. n. a. m. Alii sunt expenses p. tinentes
tantum ad bona discreta puta ad dignitatem tunc de illis
bonis discretis fieri debene expense dummodo sufficiant.
In expensis vero que pertinent ad bona omnia de comu-
nibus debent fieri h. satis p. bat h. str. sum gari. d. Alio
quin. id est si bona discreta non sint. e. Aluinde. contra-
hent mutuum cum manifesta in hoc sit utilitas ecclesie. f.
q. i. p. r. e. c. a. r. i. q. i. j. q. u. c. u. m. q. v. e. l. s. i. d. o. m. o. d. fieri non
potest a dioec. clericas caritatum petent auxilium de censi.
cum apl. f. p. h. b. e. m. u. s. t. r. a. d. t. o. p. s. f. a. l. u. s.
l. y. d. i. m. r. a. m. r. f. f. Oll. s. i. n. d. o. m. o. d. ff. de v. s. i. n. e. p. o. s. g.
Instruci. instruere debet dicere cum. s. d. i. c. a. t. p. s. o. n. e. g. a. r. h.
Transmittantur. non ergo sufficit eos eligere nisi trans-
mittantur. Si ergo electi primo nolunt ire alios eligant
et transmittant. illi autem electi qui venire nosuerint haec
pena tunc culpabiles p. umantur. j. f. cetero quod enim sit
a maiori pte capituli minor ps sequi tenet nisi racabile

quid ostendat de his que sunt à mā. p.e.c.i. unde venire tenebantur ad idem iij. q.i.nullisq.i. q.i. quia frater. pvi. q.i. nos autem fratres. et quod ibi no. i. **S**i vero iij. p*s* ponit quid uris de missione p*s*onarum quando electio fa*ct*a est in discordia. **T**ue p*s*one. apartant quod c*j*.
et si iste p*s*one se ad uersarios in uicio c*onstituant* nichilo mi*nus* instruere possit cum et. j. dicitur q*p* opposentes instruunt nec sunt isti p*s*one testes sed i*struunt* cuiam cum actis urib*e* et munimentis et per eos i*struunt* p*apa* vel auditor*e* in fidei ve*ritate* jo.an. i. **P**lures electiones et itel ligas sive sine due si ue plures d*ū*modo omnes suas p*sequā*tur electiones. m. **N**ecessaria q*f* sunt ille quibus nō facit res peritura erat vel deterr*or* futura viles que melioram causā faciunt deteriorē esse non finunt. ff. de ver. sig. l. impense et dico q*p* d*icitio* ex hac de*c*re. electi non tenebūt ad viles cum de necessarijs tantū d*catur* sed actione ne*go*. g. bene. ff. d*neg*. g. h. an vltro. s. de p*cura*. am*p* causa. n. **C**ontempset*int*. sed an teneat of*ferre*. an sufficiat q*p*aratus sit soluere dubitatur et vide*tur* q*p* teneatur offerre. C. de g*hen*. et d*mit*. l*tipul*. magnā ff. de lege d*mis*. l. si fundus ad si. v*bi* dicitur q*p* offerre tenetur al*e* in penam i*cidit* et. g. de loc*e* potuit ar. g. ff. quo*p* legator*x*. l. si. v*bi* dicitur q*p* sufficiat si paratus sit satisfa*cere* nec teneat offerre. si moram petenti nō facere. ff. de op*sib*. cum patronus. ff. de d*am*. m*fed*. l. iij. g. hec autem so*dico* b*m* g*ar*. et g*wil*. p*ura* v*ltimo* allegata et p*dce*. de ur*ur*. bre*w*. et. j. de sen. c*f*. cum medianalis*g* exemplū et p*trām* istam que dicit*at* temp*sernit*. q*p* sufficiat si soluere sit paratus et g*ria* lo*quuntur* cum statuta est dies que interpellat. o. **I**mpotencia. et tunc expensas dare tenent electores v*bi* em*m* us postulatum excusat incubit b*on* postulantibus. j. g. p. a. simili v*bi* us excusat electorum incubat onus expensar*e* electoribus et satis hoc patet. j. g. p. v*b*. vel si p*s*onar*e*. et idem dico si electi possunt. b*nolūt* has expensas soluere p*prac*st**. v*b*. p. **I**nvient p*finiam* v*bi* em*m* vult de*cre*. hoc q*p* sit canon late sentencie bene b*exp*ri* mit*ita* et b*fec*it* si volu*iss* de*cre*. ad audiendam q. **M**aus. si ergo sint plures electi dico p*hanc* li*m* et per**

illam. j. g. p*f*. opp*onē*nt*s*. l. vel opp*onē*nt*um* cum v*m*ius est electus q*p* opposentes venire non tenentur illa enim de*c*en*n* ap*pellat* alios venire nisi electos postulatos et p*s*onar*e* instruadas et opposentes cum v*m*ius est electus a verbis ergo non recedam y*m*mo verbis edidi def*twam*. ff. del*ij*. non aliter. s. de re scrip*s*. suscep*tum* et b*itellexit* g*ar* et g*wil* de his opposentes qui sūt de electorib*e* p*illis* em*m* remane*lecti* et p*s*one instru*de*. Sed si ali*q* sine opposentes preter electores puta dioc*cleric* vel ali*q* quor*e* intersit ipsi venire b*ent*. sed eadem rac*ne* qua. s. dia poss*g* in eis loc*um* non hab*eat* hec de*cre*. sed il*la*. s. e. statuimus. r. **O**pponunt in form*a* vel p*s*onam aliquid ob*iacendo*. s. e. c*i*. s.

I Opponens. dixit g*wil*. et g*ar*. q*p* si ar*chiepus* vel ep*us* se opp*onit* p*s*onaliter re*nō* tenetur q*p* du*o* ess*eb* q*p* occasione hu*is* op*niom* suam ec*clesiā* vel p*unia* dereliqueret et i*do* sufficiat si p*arato*rem mittat sufficienter i*strudum* tan*q* iusta et rationabilis causa

eum excusat. j. g. p*f*. v*b*. vel si p*s*onar*e* et. j. g. p*f*. v*b* nō astri*git* p*s*onaliter venire ec*clesi* alligatum etiam si postulat*us* fuerit. a. **D**uo ad nim*us*. si autem p*s*. sunt oppo*nentes* et diuersa crima opponunt utpote unus adulterum ali*u* homicidium. et sic de singulis sufficiat duos mittere sufficienter i*strudatos* b*m* g*ar*. et g*wil*. cum b*on* nō distinguat et sic satisfandum dicemus hu*is* o*stitutio* et m*cōue* mens ess*eb* tot oppo*nentes* ap*elli* ve*re* et electum p*tot* di*stingi*. ff. de ex*erc*. ad. p*plures* licet sit ar. g. quasi plures de uno crimme accusant magis idoneus eligitur a p*to*re si autem de diuer*si* omnes venire te*nent* nec admittunt *vnus* p*alio*. ff. de acc*us*. l. qui d*ccimme* so. v*bi* criminat*er* de crimme agitur non potest p*arato* m*teruem* sed b*on* agitur ci*uilit* et ideo se*ca*s*d* acc*us*. sup*bi*s. b. **F**pen*s*. quas si dare noluit et ita n*le* lis venit tam*q* culpabiles puniantur. j. g. p*f*. v*b*. vel si p*s*onar*e*. c. **I**n*stru*de. resp*on*te illud due p*s*one alias i*strudi* et resp*on*te illud duo ex oppo*nentibus*. c*e* et an illi duo d*tribu*re tenentur d*ipi*. j. e. cum non deceat d. **C**o*pare*nt. m*tra* i*dem* temp*us* m*tra* quod electi venire tenet*ur* ut intelligatur repet*itum*. s. de ap*secundo* requiri*ce*

si electus obiecti opponens q̄ tpi nō suavit et opponēs
idem obiecti electo primo discutatur de ure cōponentis
tanḡ de pūdicali. C. de adult. qm̄. s. de or. d. g. tua p̄mis
enim p̄sonae oppenenaum discutende sunt ff. y. d. illud d
acuis. c. i. et simul de utroq; dgnoscere non debet. s. d. m
di. exhibita. fm. guil.

et gar. dico tamen q̄
uidex excluso ḡdīcē
te. ex officio suo cog
nosceret vñ elect⁹ tē.
pora seruauerit. s. e.
cum nobis oīz quō
si opponentes a prim
cipio non venerunt
mītra tempora sed p̄
et se petant admissi
ad ea que de nouo p
uenerunt. nunq; ad
mittentur videtur q̄
sic. s. e. ut arca. g. alio
q̄un. s. e. e. i. s. q̄ mā.
acuis. pos. aūm i tua.
et ne p̄ surrepationem

2c. s. e. q̄m dilecti. g. nos vero sed die ḡ p̄ hanc dēcre. que
excludit eum a totali p̄secutione p̄cessus et qui ḡ ce cīlū
matus est nec de illo nec de alio crimine te accusat. ff. de
acuis. si cui iij. q. y. si accusator⁹ non ob. dēcre. ut arca. p̄i
tur enim ibi qui non exp̄essit s̄ exp̄m̄ere nō potuit quod
ignorabat. hic autē punitur quia contemp̄it. dēcre. uitem
statuimus non ob. quia ibi nō p̄uatur p̄secutione p̄cessus
sed in hoc punitur q̄ in eius absencia p̄editur. veniens
s̄gitur admissetur in eo statu in quo causa reperitur dica
simus igitur ḡ p̄ dēcre. istam sp̄cialiter introductum non
ob. dēcre. cum dilecti quia officium uidicis non deficit ve
m̄ predie. dēcre. cum nobis. e. **I**nstru. ita q̄ simili possit
e. Informari. q̄n nō est tale qd̄ p̄batum p̄ quod nego
cūm decidi possit. f. **A**lijs circumstantijs. quid enim
si p̄ istos informitur uidex q̄ p̄baciones de facili possunt
haberi in curia vel nō mīsi cūm magna difficultate hoc in
spec̄to vel omissionem faciat vel ad p̄bacionem facientā
in curia ap̄pellet gar. g. **N**ibi. ad quid fieri ista om̄issio
cum electus et opponentes ducent teneantur om̄ia mun
imenta die illud vñ de p̄bacionibus p̄ instrumenta fac
endis si ista om̄issio sit ratione p̄bacionum facientar⁹ p̄
testes quos ad curiam ducent eis difficile de fiduciis. con
stitutus. h. q. h. e. v. l. gar. et guil. et idem poss intelligi si
haberet p̄bat p̄ instrumenta que secum ducent nō potuit
put. p̄ulegum quod altrius erat nō suum nec illud ha
bere potuit vel impenitus fuit p̄ aduersarum quo min⁹
habere poss vel simile ad hoc de fi. m. dīngit. e. e. accep
mus. de tē. co. p̄uenit. j. guil. h. **A**rtante. et testes ap̄
lendo ad curiam venire. s. de testi. co. e. h. i. **S**eter. v. p̄.
h. **E**lectiones. scias fm. gar. q̄ h̄ qd̄ hic dicitur habet
locum non solum in electionibus cathedralium ecclesiar⁹
et regularium de quibus hec loquitur dēcre. s̄ et in omnib⁹
bus alijs electionibus quia. s. m̄ prim. dēcre. incolaus cor
robora quod statuerat gg. cum hac temporis moderacio
ne gg. autem de qualibet electione loquitur sic in quali
bet electione locū habebit moderato. l. **O**do dīc. et si